
                                               

                                              

KẾ HOẠCH 
Tổ chức trang trí cổ động trực quan và triển lãm ảnh phục vụ  

Đại hội đại biểu Đảng bộ cơ quan Sở Văn hóa và Thể thao Nhiệm kỳ 2025-2030 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 14-KH/ĐUK ngày 19/5/2025 của Đảng ủy UBND 

thành phố Hà Nội về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu 

Đảng bộ UBND thành phố Hà Nội lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Thực hiện 

Thông báo số 100-TB/ĐU ngày 16/6/2025 của Đảng ủy cơ quan Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội về việc phân công tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ cơ quan Sở 

Văn hóa và Thể thao Nhiệm kỳ 2025-2030; 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức trang trí cổ động 

trực quan và triển lãm ảnh phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ cơ quan Sở Văn hóa 

và Thể thao Nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm chủ động và có phương án chi tiết trong công tác triển khai trang trí 

trực quan và triển lãm ảnh phục vụ tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ cơ quan 

Sở Văn hóa và Thể thao Nhiệm kỳ 2025-2030 đảm bảo trang trọng, an toàn và 

hiệu quả. 

2. Bám sát sự chỉ đạo của cấp trên, triển khai và phân công thực hiện cụ thể, 

rõ ràng đối với các phòng, đơn vị liên quan đảm bảo sự chỉ đạo toàn diện, phối 

hợp chặt chẽ, đồng bộ, hiệu quả trung suốt quá trình tổ chức Đại hội. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Biên tập tin bài  

Viết các tin, bài đăng trên Cổng Thông tin điện tử Sở Văn hóa và Thể thao 

Hà Nội.  

2. Trang trí Đại hội 

- Sáng tác thiết kế maket trang trí trình Đảng ủy Sở Văn hóa, Thể thao và 

Tiểu ban tuyên truyền Đại hội phê duyệt. 

- Thời gian trang trí tuyên truyền trước 02 ngày diễn ra Đại hội 

 2.1. Trang trí bên trong và bên ngoài Hội trường 

 - Trang trí khánh tiết bên trong và bên ngoài khu vực diễn ra Đại hội. 

 - Trang trí thảm hoa sân khấu chính, hoa tươi bục phát biểu, bàn đại biểu. 

 2.2. Trang trí trên hệ thống băng rôn  

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 
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      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Hà Nội, ngày          tháng        năm 2025 



- Số lượng: 150 banner cứng có khung sắt  

- Địa điểm tại khu vực phía trước Bảo tàng Hà Nội. 

3. Tổ chức trưng bày triển lãm ảnh 

- Tên triển lãm “Ngành Văn hóa, Thể thao Thủ đô - Một nhiệm kỳ dấu ấn”. 

- Số lượng: 80 ảnh 

- Vị trí: Khu vực tiền sảnh Bảo tàng Hà Nội. 

- Thời gian: Trong thời gian diễn ra Đại hội. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị trực thuộc Sở  

1.1.Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, thống nhất với phòng Thông tin-Báo chí-Xuất 

bản trước khi trình Đảng ủy Sở Văn hóa và Thể thao phê duyệt.  

- Triển khai thực hiện việc trang trí tuyên truyền theo Kế hoạch, nhiệm vụ 

được giao. Báo cáo tình hình hoạt động trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan 

về Đại hội, gửi về Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội (qua phòng Thông tin-Báo 

chí-Xuất bản) để tổng hợp. 

- Kiểm tra, giám sát và xử lý sự cố công tác trang trí tuyên truyền (nếu có), 

đảm bảo việc tuyên truyền, cổ động trực quan thực hiện trang trọng, đúng quy 

định. 

- Thực hiện biên soạn các tin, bài về sự kiện đăng trên Cổng Thông tin điện tử 

Sở Văn hoá và Thể thao. 

1.2. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Văn hóa, Truyền thông Số, Trung 

tâm Thông tin triển lãm Hà Nội, các đơn vị liên quan thực hiện hướng dẫn, kiểm 

tra công tác trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan phục vụ Đại hội.  

- Phối hợp, tham gia ý kiến về dự thảo Kế hoạch trang trí phục vụ Đại hội 

theo chức năng, nhiệm vụ.  

- Chủ trì tham mưu công tác thông tin, tuyên truyền trên báo chí và hệ 

thống thông tin cơ sở về các phong trào thi đua ở các cấp, phấn đấu hoàn thành 

xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao, lập thành tích chào mừng Đại hội 

XIV của Đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII, Đại hội đại 

biểu Đảng bộ UBND lần thứ I và Đại hội đại biểu Đảng bộ cơ quan Sở Văn hoá 

và Thể thao, nhiệm kỳ 2025-2030. 

1.3. Phòng Quản lý Nghệ thuật 

Phối hợp với Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội góp ý mẫu maket tuyên 

truyền trước khi trình Đảng ủy Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội phê duyệt. 

1.4. Văn phòng Sở 

Hướng dẫn các phòng, ban liên quan thực hiện thanh quyết toán theo kế hoạch 

đảm bảo đúng tiến độ và quy định.  



1.5.  Các phòng, đơn vị liên quan thuộc Sở 

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

phục vụ Đại hội, đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả. 

Phối hợp các phòng, đơn vị kiểm tra, hướng dẫn công tác trang trí, cổ động 

trực quan tuyên truyền phục vụ Đại hội đúng quy định. 
 

 Trên đây là Kế hoạch trang trí cổ động trực quan và triển lãm ảnh phục vụ 

Đại hội đại biểu Đảng bộ cơ quan Sở Văn hóa và Thể thao Nhiệm kỳ 2025-2030. 

Sở Văn hoá và Thể thao yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND TP Hà Nội (để b/cáo); 

   - Ban Giám đốc Sở; 

 - - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở; 

 - - Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, TTTL (5b). 

   KT. GIÁM ĐỐC 

   PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

      Phạm Xuân Tài 
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